
                         СОВЕТ УЗЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

РЕШЕНИЕ № 237 

Тридцать третьего заседания четвертого созыва 

 

п.Узяк                                                                                   от 16 декабря 2024 года                                                                                            

 

О бюджете Узякского сельского посе-

ления  Тюлячинского муниципального 

района Республики Татарстан на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 

годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Республики Татарстан, Совет Узякского сельского поселения  Тюлячин-

ского муниципального района Республики Татарстан решил: 

 

Статья 1 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Узякского сельского посе-

ления  Тюлячинского  муниципального района Республики Татарстан на 2025 год: 

а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Узякского сельского по-

селения  Тюлячинского  муниципального района Республики Татарстан в сумме 

  4 488,90 тыс. рублей; 

б) общий объем расходов бюджета Узякского сельского поселения  Тюлячин-

ского  муниципального района Республики Татарстан в сумме 4 4488,90  тыс. 

рублей; 

в) дефицит бюджета  Узякского сельского поселения Тюлячинского муници-

пального района Республики Татарстан в сумме 0,00 тыс. рублей. 

 

       2. Утвердить основные характеристики бюджета Узякского сельского поселе-

ния  Тюлячинского  муниципального района Республики Татарстан на 2026 год и 

на 2027 год: 

а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Узякского сельского по-

селения  Тюлячинского  муниципального района Республики Татарстан на 2026 

год в сумме 4 266,90 тыс. рублей и на 2027 год в сумме  4 058,50 тыс. рублей; 

б) общий объем расходов бюджета Узякского сельского поселения  Тюлячин-

ского  муниципального района Республики Татарстан на 2026 год  в сумме            

4 266,90 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 104,50 

тыс. рублей, и на 2027 год в сумме 4 058,50 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 194,00 тыс. рублей; 

в) дефицит бюджета  Узякского сельского поселения Тюлячинского муници-

пального района Республики Татарстан на 2026 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 

2027 год в сумме 0,00 тыс. рублей. 



       3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Узякского сель-

ского поселения  Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению №1 к 

настоящему Решению. 

 

Статья 2  

 

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел муници-

пального внутреннего долга Узякского сельского поселения  Тюлячинского  

муниципального района Республики Татарстан в размере 0,00 тыс. рублей, в 

том числе верхний предел долга  по муниципальным гарантиям Узякского 

сельского поселения  Тюлячинского  муниципального района Республики Та-

тарстан в размере 0,00 тыс. рублей;  

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года  верхний предел муници-

пального внутреннего долга  Узякского сельского поселения  Тюлячинского  му-

ниципального района Республики Татарстан в размере 0,00 тыс. рублей, в том 

числе верхний предел долга  по муниципальным гарантиям Узякского сельского 

поселения  Тюлячинского  муниципального района  Республики Татарстан в раз-

мере 0,00 тыс. рублей;  

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года  верхний предел муници-

пального внутреннего долга Узякского сельского поселения  Тюлячинского  му-

ниципального района Республики Татарстан в размере 0,00 тыс. рублей, в том 

числе верхний предел долга  по муниципальным гарантиям Узякского сельского 

поселения  Тюлячинского  муниципального района Республики Татарстан в раз-

мере 0,00 тыс. рублей;  

4. Установить предельный объем муниципального долга Узякского сельского 

поселения  Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан: 

в 2025 году - в размере 0,00 тыс. рублей; 

в 2026 году - в размере 0,00 тыс. рублей; 

в 2027 году - в размере 0,00 тыс. рублей. 

 

Статья 3 

 

Учесть в бюджете Узякского сельского поселения  Тюлячинского муници-

пального района Республики Татарстан прогнозируемые объемы доходов  на 2025 

год  и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению №2 к настоя-

щему Решению. 

 

Статья 4   

 

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Узякского сель-

ского поселения  Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан на 

2025 год и на плановый период  2026 и 2027 годов  согласно приложению №3 к 

настоящему Решению. 

2. Утвердить распределение  бюджетных ассигнований бюджета Узякского 

сельского поселения  Тюлячинского муниципального района Республики Татар-

стан по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 



Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республи-

ки Татарстан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов рас-

ходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов  согласно приложению №4 к настоящему Решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам   Узякского сельского поселения  Тюлячинского 

муниципального района Республики Татарстан и непрограммным  направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам  классификации 

расходов бюджетов на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов соглас-

но приложению №5 к настоящему Решению. 

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Узякского 

сельского поселения  Тюлячинского муниципального района Республики Татар-

стан, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 

2025 год в сумме 0,00  тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2027 

год в сумме 0,00 тыс.рублей. 

 

 

Статья 5 

 

Утвердить в бюджете Узякского сельского поселения Тюлячинского муни-

ципального района Республики Татарстан объем дотации на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности поселений  на 2025 год  в сумме 1 052,30 тыс. рублей, на 

2026 год в сумме 1 311,70 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 951,50 тыс. рублей. 

 

 

        Статья 6 

 

Утвердить в бюджете Узякского сельского поселения Тюлячинского муни-

ципального района Республики Татарстан объем субвенции на реализацию пол-

номочий по осуществлению первичного воинского учета органами местного са-

моуправления, на территориях  которых отсутствуют структурные подразделения 

военных комиссариатов на 2025 год  в сумме 224,60 тыс. рублей, на 2026 год в 

сумме 246,00 тыс. рублей и на 2027 год в сумме  254,00 тыс. рублей.  

 

 

Статья 7 

 

     Остатки средств бюджета Узякского сельского поселения Тюлячинского му-

ниципального района Республики Татарстан на 1 января 2025 года в объеме, не 

превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 

оплату заключенных от имени Узякского сельского поселения Тюлячинского му-

ниципального района Республики Татарстан муниципальных контрактов на по-

ставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с 

условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2024 году, направляются в 

2025 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указан-

ные цели в случае принятия Исполнительным комитетом Узякского сельского по-



селения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан соответ-

ствующего решения. 

 

      Статья 8 

 

Орган местного самоуправления Узякского сельского поселения Тюлячин-

ского муниципального района Республики Татарстан не вправе принимать в 2025 

году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих 

Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республи-

ки Татарстан, а также работников органов местного самоуправления Узякского 

сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татар-

стан и муниципальных казенных учреждений Узякского сельского поселения Тю-

лячинского муниципального района Республики Татарстан, за исключением слу-

чаев принятия таких решений в связи с наделением органов местного самоуправ-

ления Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального района 

Республики Татарстан, муниципальных казенных учреждений Узякского сельско-

го поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан но-

выми функциями или полномочиями.  

 

         

         Статья 9 

 

        Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства фи-

нансов Республики Татарстан по Тюлячинскому району осуществляет отдельные 

функции по исполнению бюджета Узякского сельского поселения Тюлячинского 

муниципального района Республики Татарстан в соответствии с заключенными 

соглашениями. 

  

 

Статья 10 

 

Контроль  за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Статья 11 

 

Обнародовать настоящее решение на специальных информационных стендах.  

 

Статья 12 

 

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

Глава Узякского сельского поселения   

Тюлячинского муниципального района 

Республики Татарстан                                                               В.Н. Котников  



Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 3

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -4 488,90 

Увеличение прочих остатков средств бюджета 01 05 02 00 00 0000 500 -4 488,90 

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов
01 05 02 01 00 0000 510 -4 488,90 

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов сельских поселений

01 05 02 01 10 0000 510
-4 488,90 

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 600 4488,90

Уменьшение прочих остатков средств бюджета 01 05 02 00 00 0000 600 4488,90

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов
01 05 02 01 00 0000 610 4488,90

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов сельских поселений

01 05 02 01 10 0000 610
4488,90

(тыс. рублей)

от 16 декабря 2024 г. № 237 

Республики Татарстан  на 2025 год

Приложение № 1

к решению Совета Узякского

сельского поселения Тюлячинского 

 муниципального района Республики Татарстан

Таблица 1

Источники финансирования  дефицита

бюджета Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального района 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Наименование показателя Код показателя 2026 год 2027 год

1 2 3 4

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -4 266,90 -4 058,50 

Увеличение прочих остатков средств бюджета 01 05 02 00 00 0000 500 -4 266,90 -4 058,50 

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов
01 05 02 01 00 0000 510 -4 266,90 -4 058,50 

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов сельских поселений

01 05 02 01 10 0000 510
-4 266,90 -4 058,50 

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 600 4 266,90 4 058,50

Уменьшение прочих остатков средств бюджета 01 05 02 00 00 0000 600 4 266,90      4 058,50     

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов
01 05 02 01 00 0000 610 4 266,90      4 058,50     

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов сельских поселений

01 05 02 01 10 0000 610
4 266,90      4 058,50     

(тыс. рублей)

Таблица 2

на 2026 год и на плановый период 2027 годов

бюджета Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального района

Источники финансирования  дефицита

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица 1

(тыс. рублей)

1 2 3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 3 212,00

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 1 280,00

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 1 280,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 51,00

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 01000 0000 110 51,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 110 1 281,00

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 331,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 950,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 13 00000 00 0000 000
600,00

Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02000 10 0000 130 600,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1 276,90

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 1 052,30

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 224,60

ВСЕГО ДОХОДОВ 4 488,90

Приложение №2 к Решению Совета 

Узякского сельского поселения 

Тюлячинского муниципального района 

Республики Татарстан                                              

от 16.12.2024 г. № 237

Сумма

Объемы прогнозируемых доходов бюджета Узякского сельского поселения

 Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год

Наименование Код дохода

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица 2

 Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан  на плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс. рублей)

1 2 3 4

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 2 709,20 2 853,00

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 1 367,20 1 500,00

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 1 367,20 1 500,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 52,00 53,00

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 01000 0000 110 52,00 53,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 110 1 290,00 1 300,00

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 340,00 350,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 950,00 950,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1 557,70 1 205,50

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 1 311,70 951,50

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации
2 02 30000 00 0000 150

246,00 254,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 4 266,90 4 058,50

Объемы прогнозируемых доходов бюджета Узякского сельского поселения

2026 год

Наименование СуммаКод дохода

2027 год

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



Таблица 1

(тыс.рублей)

1 2 3 4 5 6 7

 Совет Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального 

района Республики Татарстан  

854 807,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 854 01 807,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования

854 01 02 807,00

Непрограммные направления расходов 854 01 02 99 0 00 0000 0 807,00

Глава муниципального образования 854 01 02 99 0 00 0203 0 807,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

854 01 02 99 0 00 0203 0 100 807,00

 Узякский сельский исполнительный комитет Тюлячинского 

муниципального района Республики Татарстан  

834 3 681,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 834 01 1 623,50

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

834

01 04

1 123,90

Непрограммные направления расходов 834 01 04 99 0 00 0000 0 1 123,90

Центральный аппарат 834 01 04 99 0 00 0204 0 1 123,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

834

01 04 99 0 00 0204 0 100

995,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 834 01 04 99 0 00 0204 0 200 126,90

Иные бюджетные ассигнования 834 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,00

Другие общегосударственные вопросы 834 01 13 499,60

Непрограммные направления расходов 834 01 13 99 0 00 0000 0 499,60

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 834 01 13 99 0 00 2990 0 490,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

834

01 13 99 0 00 2990 0 100

480,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
834 01 13 99 0 00 2990 0 200 10,00

Диспансеризация муниципальных служащих
834 01 13 99 0 00 9708 0 9,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 834 01 13 99 0 00 9708 0 200 9,60

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 834 02 224,60

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 834 02 03 224,60

Непрограммные направления расходов
834

02 03 99 0 00 0000 0
224,60

Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений за счет средств федерального бюджета

834
02 03 99 0 01 5118 0

224,60

Наименование Сумма
Ведом

ство
Рз ПР ЦСР ВР

от 16.12.2024 г. № 237    

 на 2025 год

Республики Татарстан

Приложение №3

к решению Совета Узякского сельского

поселения Тюлячинского муниципального района

Ведомственная структура расходов бюджета Узякского сельского поселения Тюлячинского 

муниципального района Республики Татарстан 

 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

834

02 03 99 0 01 5118 0 100

205,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

834
02 03 99 0 01 5118 0 200

19,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 834 04 91,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 834 04 09 91,00

Непрограммные направления расходов 834 04 09 99 0 00 0000 0 91,00

Строительство,содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках 

благоустройства

834

04 09 99 0 00 7802 0

91,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 834 04 09 99 0 00 7802 0 200 91,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 834 05 1 742,80

Коммунальное хозяйство 834 05 02 42,00

Непрограммные направления расходов 834 05 02 99 0 00 0000 0 42,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 834 05 02 99 0 00 7505 0 42,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 834 05 02 99 0 00 7505 0 200 42,00

Благоустройство 834 05 03 1 700,80

Непрограммные направления расходов 834 05 03 99 0 00 0000 0 1 700,80

Уличное освещение 834 05 03 99 0 00 7801 0 1 007,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 834 05 03 99 0 00 7801 0 200 1 007,00

Озеленение 834 05 03 99 0 00 7803 0 10,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 834 05 03 99 0 00 7803 0 200 10,70

Содержание кладбищ 834 05 03 99 0 00 7804 0 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 834 05 03 99 0 00 7804 0 200 10,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 834 05 03 99 0 00 7805 0 662,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 834 05 03 99 0 00 7805 0 200 602,20

Иные бюджетные ассигнования 834 05 03 99 0 00 7805 0 800 60,30

Утилизация и содержание мест захоронений твердых коммунальных отходов 834 05 03 99 0 00 7806 0 10,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 834 05 03 99 0 00 7806 0 200 10,60

Всего расходов  4 488,90  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 2

(тыс.рублей)

2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8

 Совет Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального 

района Республики Татарстан  

854 847,00 891,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 854 01 847,00 891,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования

854 01 02 847,00 891,00

Непрограммные направления расходов 854 01 02 99 0 00 0000 0 847,00 891,00

Глава муниципального образования 854 01 02 99 0 00 0203 0 847,00 891,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

854 01 02 99 0 00 0203 0 100 847,00 891,00

 Узякский сельский исполнительный комитет  Тюлячинского 

муниципального района Республики Татарстан  

834 3 315,40 2 973,50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 834 01 1 698,80 1 392,60

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

834

01 04

1 174,20 845,00

Непрограммные направления расходов 834 01 04 99 0 00 0000 0 1 174,20 845,00

Центральный аппарат 834 01 04 99 0 00 0204 0 1 174,20 845,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

834

01 04 99 0 00 0204 0 100

1 045,00 718,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 834 01 04 99 0 00 0204 0 200 127,20 125,00

Иные бюджетные ассигнования 834 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,00 2,00

Другие общегосударственные вопросы 834 01 13 524,60 547,60

Непрограммные направления расходов 834 01 13 99 0 00 0000 0 524,60 547,60

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 834 01 13 99 0 00 2990 0 515,00 538,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

834

01 13 99 0 00 2990 0 100

505,00 528,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 834 01 13 99 0 00 2990 0 200 10,00 10,00

Диспансеризация муниципальных служащих 834 01 13 99 0 00 9708 0 9,60 9,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 834 01 13 99 0 00 9708 0 200 9,60 9,60

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 834 02 246,00 254,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 834 02 03 246,00 254,00

Непрограммные направления расходов 834 02 03 99 0 00 0000 0 246,00 254,00

Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений за счет средств федерального бюджета

834
02 03 99 0 01 5118 0

246,00 254,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

834

02 03 99 0 01 5118 0 100

227,00 236,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 834 02 03 99 0 01 5118 0 200 19,00 18,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 834 04 273,70 273,70

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 834 04 09 273,70 273,70

Непрограммные направления расходов 834 04 09 99 0 00 0000 0 273,70 273,70

СуммаНаименование 
Ведом

ство
Рз ПР ЦСР ВР

Ведомственная структура расходов бюджета Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального 

района Республики Татарстан  на плановый период 2026 и 2027 годов

 
 

 

 



 
Строительство,содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках 

благоустройства

834
04 09 99 0 00 7802 0

273,70 273,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 834 04 09 99 0 00 7802 0 200 273,70 273,70

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 834 05 1 096,90 1 053,20

Коммунальное хозяйство 834 05 02 42,00 42,00

Непрограммные направления расходов 834 05 02 99 0 00 0000 0 42,00 42,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 834 05 02 99 0 00 7505 0 42,00 42,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 834 05 02 99 0 00 7505 0 200 42,00 42,00

Благоустройство 834 05 03 1 054,90 1 011,20

Непрограммные направления расходов 834 05 03 99 0 00 0000 0 1 054,90 1 011,20

Уличное освещение 834 05 03 99 0 00 7801 0 960,50 916,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 834 05 03 99 0 00 7801 0 200 960,50 916,30

Озеленение 834 05 03 99 0 00 7803 0 10,70 10,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 834 05 03 99 0 00 7803 0 200 10,70 10,70

Содержание кладбищ 834 05 03 99 0 00 7804 0 10,00 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 834 05 03 99 0 00 7804 0 200 10,00 10,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 834 05 03 99 0 00 7805 0 62,50 62,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд834 05 03 99 0 00 7805 0 200 2,20 2,20

Иные бюджетные ассигнования 834 05 03 99 0 00 7805 0 800 60,30 60,30

Утилизация и содержание мест захоронений твердых коммунальных отходов 834 05 03 99 0 00 7806 0 11,20 11,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 834 05 03 99 0 00 7806 0 200 11,20 11,70

Всего расходов(без условно утвержденных расходов) 4 162,40 3 864,50  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 4

Таблица 1

(тыс.рублей)

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2 430,50

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования

01 02 807,00

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 807,00

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 807,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 0203 0 100 807,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

01 04

1 123,90

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 1 123,90

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 1 123,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 0204 0 100

995,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 126,90

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 499,60

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 499,60

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 01 13 99 0 00 2990 0 490,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 2990 0 100

480,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 10,00

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9708 0 9,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 9,60

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 224,60

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 224,60

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 224,60

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений за счет средств федерального бюджета
02 03 99 0 01 5118 0

224,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

02 03 99 0 01 5118 0 100

205,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 01 5118 0 200 19,00

к Решению Совета Узякского сельского 

поселения Тюлячинского муниципального 

района Республики Татарстан    от 

16.12.2024 г. № 237  

ного района Республики Татарстан  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Узякского 

сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год

     Распределение бюджетных ассигнований бюджета Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципаль-

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

 
 

 

 

 

 

 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 91,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 91,00

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 0000 0 91,00

Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
04 09 99 0 00 7802 0

91,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 91,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 1 742,80

Коммунальное хозяйство 05 02 42,00

Непрограммные направления расходов 05 02 99 0 00 0000 0 42,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 7505 0 42,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 7505 0 200 42,00

Благоустройство 05 03 1 700,80

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 1 700,80

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0 1 007,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 1 007,00

Озеленение 05 03 99 0 00 7803 0 10,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7803 0 200 10,70

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 7804 0 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7804 0 200 10,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0 662,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 602,20

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 7805 0 800 60,30

Утилизация и содержание мест захоронений твердых коммунальных отходов 05 03 99 0 00 7806 0 10,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7806 0 200 10,60

Всего расходов 4 488,90  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



Таблица 2

2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2 545,80 2 283,60

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
01 02 847,00 891,00

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 847,00 891,00

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 847,00 891,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 0203 0 100 847,00 891,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
01 04

1 174,20 845,00

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 1 174,20 845,00

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 1 174,20 845,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 0204 0 100

1 045,00 718,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 127,20 125,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,00 2,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 524,60 547,60

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 524,60 547,60

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 01 13 99 0 00 2990 0 515,00 538,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 2990 0 100

505,00 528,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 10,00 10,00

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9708 0 9,60 9,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 9,60 9,60

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 246,00 254,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 246,00 254,00

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 246,00 254,00

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений за 

счет средств федерального бюджета
02 03 99 0 01 5118 0

246,00 254,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 99 0 01 5118 0 100
227,00 236,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 01 5118 0 200 19,00 18,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 273,70 273,70

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 273,70 273,70

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 0000 0 273,70 273,70

Строительство,содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
04 09 99 0 00 7802 0

273,70 273,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 273,70 273,70

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 1 096,90 1 053,20

Коммунальное хозяйство 05 02 42,00 42,00

Непрограммные направления расходов 05 02 99 0 00 0000 0 42,00 42,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 7505 0 42,00 42,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 7505 0 200 42,00 42,00

Благоустройство 05 03 1 054,90 1 011,20

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 1 054,90 1 011,20

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0 960,50 916,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 960,50 916,30

Озеленение 05 03 99 0 00 7803 0 10,70 10,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7803 0 200 10,70 10,70

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 7804 0 10,00 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7804 0 200 10,00 10,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0 62,50 62,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 2,20 2,20

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 7805 0 800 60,30 60,30

Утилизация и содержание мест захоронений твердых коммунальных отходов 05 03 99 0 00 7806 0 11,20 11,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7806 0 200 11,20 11,70

Всего расходов (без условно утвержденных расходов) 4162,40 3864,50

Наименование 

 на плановый период 2026 и 2027 годов

Рз ПР ЦСР ВР

     Распределение бюджетных ассигнований бюджета Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципаль-

ного района Республики Татарстан  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Узякского сельского 

поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов

Сумма

(тыс.рублей)

 



Таблица 1

(тыс.рублей)

1 2 3 4 5 6

Непрограммные направления расходов
99 0 00 0000 0        4 488,90   

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0           807,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 99 0 00 0203 0 100

          807,00   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 00           807,00   

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02

          807,00   

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0        1 123,90   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100

          995,00   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 00           995,00   

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04

          995,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200
          126,90   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 00           126,90   

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04           126,90   

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800               2,00   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01 00               2,00   

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04               2,00   

 по группам видов расходов,  разделам, подразделам классификации расходов бюджетов бюджета Узякского сельского поселения 

Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан

 на 2025 год

Наименование СуммаЦСР ВР Рз ПР

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Узякского сельского поселения 

Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан и непрограммным направлениям деятельности), 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 99 0 00 2990 0           490,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 99 0 00 2990 0 100

          480,00   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 100 01 00           480,00   

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13           480,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2990 0 200             10,00   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 200 01 00             10,00   

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 13             10,00   

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений за счет средств федерального бюджета 99 0 01 5118 0           224,60   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 99 0 01 5118 0 100           205,60   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 01 5118 0 100 02 00           205,60   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 01 5118 0 100 02 03           205,60   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 01 5118 0 200             19,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 01 5118 0 200 02 00             19,00   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 01 5118 0 200 02 03             19,00   

Мероприятия в области коммунального хозяйства 99 0 00 7505 0             42,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7505 0 200             42,00   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7505 0 200 05 00             42,00   

Коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 02             42,00   

Уличное освещение 99 0 00 7801 0        1 007,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200        1 007,00   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7801 0 200 05 00        1 007,00   

Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03        1 007,00   

Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 99 0 00 7802 0             91,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7802 0 200             91,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7802 0 200 04 00             91,00   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 99 0 00 7802 0 200 04 09             91,00   

Озеленение 99 0 00 7803 0             10,70   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7803 0 200             10,70   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7803 0 200 05 00             10,70   

Благоустройство 99 0 00 7803 0 200 05 03             10,70   

Содержание кладбищ 99 0 00 7804 0             10,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7804 0 200             10,00   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7804 0 200 05 00             10,00   

Благоустройство 99 0 00 7804 0 200 05 03             10,00   

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 99 0 00 7805 0           662,50   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7805 0 200           602,20   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7805 0 200 05 00           602,20   

Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03           602,20   

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7805 0 800             60,30   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7805 0 800 05 00             60,30   

Благоустройство 99 0 00 7805 0 800 05 03             60,30   

Утилизация и содержание мест захоронений твердых коммунальных отходов 99 0 00 7806 0             10,60   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7806 0 200             10,60   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7806 0 200 05 00             10,60   

Благоустройство 99 0 00 7806 0 200 05 03             10,60   

Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 9708 0               9,60   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9708 0 200               9,60   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9708 0 200 01 00               9,60   

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13               9,60   

ВСЕГО РАСХОДОВ
       4 488,90    

 

 

 

 



 



Таблица 2

(тыс.рублей)

2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7

Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0  4 162,40     3 864,50   

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0     847,00       891,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100

    847,00       891,00   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 00     847,00       891,00   

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02
    847,00       891,00   

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0  1 174,20       845,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100

 1 045,00       718,00   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 00  1 045,00       718,00   

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04

 1 045,00       718,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200     127,20       125,00   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01 00     127,20       125,00   

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04

    127,20       125,00   

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800        2,00           2,00   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01 00        2,00           2,00   

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04

       2,00           2,00   

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 99 0 00 2990 0     515,00       538,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 99 0 00 2990 0 100

    505,00       528,00   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 100 01 00     505,00       528,00   

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13     505,00       528,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2990 0 200      10,00         10,00   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 200 01 00      10,00         10,00   

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 13      10,00         10,00   

Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений за счет средств федерального бюджета 99 0 01 5118 0
    246,00       254,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 99 0 01 5118 0 100

    227,00       236,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 01 5118 0 100 02 00     227,00       236,00   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 01 5118 0 100 02 03     227,00       236,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 01 5118 0 200      19,00         18,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 01 5118 0 200 02 00      19,00         18,00   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 01 5118 0 200 02 03      19,00         18,00   

Мероприятия в области коммунального хозяйства 99 0 00 7505 0      42,00         42,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7505 0 200      42,00         42,00   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7505 0 200 05 00      42,00         42,00   

Коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 02      42,00         42,00   

Уличное освещение 99 0 00 7801 0     960,50       916,30   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200     960,50       916,30   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7801 0 200 05 00     960,50       916,30   

Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03     960,50       916,30   

Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 99 0 00 7802 0

    273,70       273,70   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7802 0 200     273,70       273,70   

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Узякского сельского 

поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан и непрограммным направлениям 

Сумма

 по группам видов расходов,  разделам, подразделам классификации расходов бюджетов бюджета Узякского сельского 

поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан

 на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование ЦСР ВР Рз ПР

 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7802 0 200 04 00     273,70       273,70   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 99 0 00 7802 0 200 04 09     273,70       273,70   

Озеленение 99 0 00 7803 0      10,70         10,70   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7803 0 200      10,70         10,70   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7803 0 200 05 00      10,70         10,70   

Благоустройство 99 0 00 7803 0 200 05 03      10,70         10,70   

Содержание кладбищ 99 0 00 7804 0      10,00         10,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7804 0 200      10,00         10,00   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7804 0 200 05 00      10,00         10,00   

Благоустройство 99 0 00 7804 0 200 05 03      10,00         10,00   

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 99 0 00 7805 0      62,50         62,50   

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7805 0 200        2,20           2,20   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7805 0 200 05 00        2,20           2,20   

Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03        2,20           2,20   

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7805 0 800      60,30         60,30   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7805 0 800 05 00      60,30         60,30   

Благоустройство 99 0 00 7805 0 800 05 03      60,30         60,30   

Утилизация и содержание мест захоронений твердых коммунальных отходов 99 0 00 7806 0      11,20         11,70   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7806 0 200      11,20         11,70   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7806 0 200 05 00      11,20         11,70   

Благоустройство 99 0 00 7806 0 200 05 03      11,20         11,70   

Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 9708 0        9,60           9,60   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9708 0 200        9,60           9,60   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 9708 0 200 01 00        9,60           9,60   

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13        9,60           9,60   

ВСЕГО РАСХОДОВ(без условно утвержденных расходов)  4 162,40     3 864,50    


